
Nº 206, sexta-feira, 24 de outubro de 2014 133ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014102400133

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREGÃO No- 14/2014 - UASG 373083

No- Processo: 54000000526201422 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de empresa especializada para prestação dos serviços de
vigilância desarmada, com fornecimento dos materiais necessários ao
funcionamento eficiente e correto do serviço, a serem executados nas
instalações do Instituto Nacional de Colonização e Reforma Agrária -
INCRA e áreas comuns do Edifício Palácio do Desenvolvimento e

SGON/Garagem. Total de Itens Licitados: 00004. Edital: 24/10/2014
de 09h00 às 12h00 e de 14h às 17h00. Endereço: Sbn Qd.01 Bloco d
Ed. Palacio do Desenvolvimento, 20¨ S.2014 Plano Piloto - BRA-
SILIA - DF. Entrega das Propostas: a partir de 24/10/2014 às 09h00
no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 06/11/2014
às 10h00 site www.comprasnet.gov.br.

ROSIVALDO MARQUES DE OLIVEIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 23/10/2014) 373083-37201-2014NE800001

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO No- 10/2014

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publi-
cada no D.O.U em 24/09/2014 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de empresa especializada para prestação de serviços de Al-
moxarife, Carregador, Marceneiro, Montador de Divisorias e encar-
regado, com fornecimento dos materiais necessários ao funciona-
mento eficiente e correto dos serviços a serem executados nas ins-
talações do Instituto Nacional de Colonização e Reforma Agrária -
INCRA em Brasília/DF, conforme condições, quantidades e exigên-
cias estabelecidas no Termo de Referencia.

LUIZ AGAPITO DURAES BEZERRA
Pregoeiro

(SIDEC - 23/10/2014) 373083-37201-2014NE800001

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO DISTRITO
FEDERAL E ENTORNO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 6001/2014 UASG 133088

Número do Contrato: 6000/2013.
No- Processo: 54700000109201310.
DISPENSA No- 14/2013. Contratante: SUPERINTENDENCIA RE-
GIONAL DO -DISTRITO FEDERAL E ENTORNO. CNPJ Con-
tratado: 02558157000162. Contratado : TELEFONICA BRASIL S.A.
-Objeto: Prorrogação da vigência do Contrato original por mais 12
meses . Fundamento Legal: Art. 57 inciso II da Lei 8.666/93 e suas
alterações. Vigência: 07/10/2014 a 06/10/2015. Data de Assinatura:
07/10/2014.

(SICON - 23/10/2014) 133088-37201-2014NE800074

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 13004/2014 UASG 133088

Número do Contrato: 13000/2011.
No- Processo: 54700001365201154.
PREGÃO SISPP No- 5/2011. Contratante: SUPERINTENDENCIA
REGIONAL DO -DISTRITO FEDERAL E ENTORNO. CNPJ Con-
tratado: 13183890000166. Contratado : SUCESSO TECNOLOGIA E
INFORMACAO -EIRELI - ME. Objeto: O presente Termo Aditivo
tem por objetivo a formalização da 3ª(terceira)repactuação doContrato
Original CRT No- 13.000/2011 decorrentedo reajuste de salário e do
vale alimentação,concedidos aos empregados da categoria pela con-
veenção coletiva de trabalho (CCT). Fundamento Legal: Art.65 da lei
8.666/93 e suasalterações e IN 02/2008. Data de Assinatura:
22/10/2014.

(SICON - 23/10/2014) 133088-37201-2014NE800074

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NA BAHIA

E D I TA L

O Superintendente Regional Do Instituto Nacional De Co-
lonização e Reforma Agrária - INCRA , nomeado pela Portaria/IN-
CRA/N° 93/2013, art. 2º publicado no D.O.U. de 25/02/2013, no uso
das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 22 da Estrutura
Regimental, aprovado pelo Decreto n.º 6.812, de 03 de abril de 2009,
combinado com o art. 132 do Regimento Interno do INCRA, apro-
vado pela Portaria/MDA/n.º 20 de 08 de abril de 2009, publicada no
D.O.U. de 09 de abril de 2009, TORNA PÚBLICO que tramita na
citada Superintendência o Processo Administrativo n°
54160.001700/2008-73, que trata da regularização fundiária das terras
da Comunidade Remanescente de Quilombo de Lagoa Santa, lo-
calizada nos municípios de Ituberá e Nilo Peçanha, Estado da Bahia.
O território ora em processo de regularização é o que consta no
Relatório Técnico de Identificação e Delimitação realizado por equipe
multidisciplinar instituída pela Ordem de Serviço/INCRA/GAB/BA
No- 64/2012 e aprovado pelo Comitê de Decisão Regional, conforme
Ata nº 13/2014, de 07/10/2014. A comunidade é composta por 39
(trinta e nove) famílias e o território identificado e delimitado possui
área de 652,8502 (seiscentos e cinquenta e dois hectares, oitenta e
cinco ares e dois centiares) e perímetro de 12.966,53 m (doze mil e
novecentos e sessenta e seis metros e cinquenta e três centímetros),
com os seguintes limites e confrontações: norte: Rio São João e
Francisco da Conceição leste: Rio São João, Domingo de Tal, An-

tônio da Conceição e Arquiso de Tal; sul: Domingos de Tal, Antônio
da Conceição, Arquiso de Tal, Enedino de Jesus, Manoel Felisberto
da Conceição de Jesus, Salvador Duarte, Sarapião Pedro da Silva,
Riacho, Felisberto Conceição dos Santos, Manoel da Conceição, Ma-
ria São Pedro da Silva; oeste: Felisberto Conceição dos Santos, Ma-
noel da Conceição, Maria São Pedro da Silva, Francisco da Con-
ceição. No perímetro descrito incide o seguinte registro imobiliário
lavrado no Cartório de Registro de Imóveis e Hipotecas da Comarca
de Ituberá: Juliana Cristina Narcizo, Mat. No- R-1/2.533. Além deste
registro mais dois ocupantes não quilombolas foram identificados:
Alécio Luz de Souza e Érico Leite. Nestes termos, o INCRA/BA
NOTIFICA os detentores de domínio ou não, abrangidos pelo pe-
rímetro descrito, e os demais ocupantes e confinantes para no prazo
de 90 dias para apresentarem suas contestações ao Relatório Técnico.
Para maiores informações, os interessados devem procurar o Serviço
de Regularização de Territórios Quilombolas, da Superintendência
Regional do INCRA, situada na Avenida Ulysses Guimarães, nº640 -

Sussuarana - Centro Administrativo da Bahia - Cep: 41.213-000.
Fone: (71) 3505.5318 - Fax: (71) 3371.0094, de segunda a sexta-
feira, das 8:00 às 12:00 e das 14:00 às 18:00 horas, onde o referido
processo administrativo, em cujos autos se processa o feito, estará à
disposição dos interessados para consulta.

LUIZ GUGÉ SANTOS FERNANDES

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
EM MATO GROSSO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 10/2014 - UASG 373073

No- Processo: 54244000084201451 . Objeto: Pregão Eletrô-
nico - A presente licitação tem como objeto a contratação de empresa
especializada para a prestação de serviços de Vigilância Armada,
sendo: 01 (um) posto de 12 x 36 horas, diurno, de segunda a do-
mingo, inclusive feriados, vigilância armada e 01 (um) posto de 12 x
36 horas, noturno, de segunda a domingo, inclusive feriados, vi-
gilância armada, no prédio sede da Unidade Avançada Vale do Gua-
poré/INCRA, em Vila Bela da Santíssima Trindade/MT, localizado na
Rua Dr. Mario Correa, 420, Centro, para efetuar os trabalhos, nas
áreas interna e externa do Órgão, conforme especificações constantes
no Anexo I/Termo de Referência. Em caso de divergência entre as
especificações do objeto descritas no comprasnet e as especificações
técnicas constantes no Termo de Referência Anexo I, o licitante
deverá obedecer a este último. Total de Itens Licitados: 00001. Edital:
24/10/2014 de 08h00 às 11h30 e de 13h às 17h00. Endereço: Rua E,
Q.15 Centro Politico Administrativo Centro Politico Administrativo -
CUIABA - MT. Entrega das Propostas: a partir de 24/10/2014 às

08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas:
05/11/2014 às 10h00 site www.comprasnet.gov.br.

(SIDEC - 23/10/2014) 373073-37201-2014NE080001

PREGÃO No- 11/2014 - UASG 373073

No- Processo: 54245000476201419 . Objeto: Pregão Eletrônico - A
presente licitação tem por objeto a contratação de empresa espe-
cializada para o fornecimento, de forma parcelada, de combustível
(gasolina e óleo diesel) para atender os veículos que compõem a frota
oficial do INCRA/Unidade Avançada Colíder, localizada em Coli-
der/MT, à Travessa dos Bandeirantes, 44 - Setor Norte - Bairro
Centro, conforme especificado no Anexo I/Termo de Referencia. To-
tal de Itens Licitados: 00002. Edital: 24/10/2014 de 08h00 às 11h30 e
de 13h às 17h00. Endereço: Rua E, Q.15 Centro Politico Admi-
nistrativo Centro Politico Administrativo - CUIABA - MT. Entrega
das Propostas: a partir de 24/10/2014 às 08h00 no site www.com-
prasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 05/11/2014 às 15h00 site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

(SIDEC - 23/10/2014) 373073-37201-2014NE080001

PREGÃO No- 12/2014 - UASG 373073

No- Processo: 54245000475201466 . Objeto: Pregão Eletrônico - A
presente licitação tem como objeto a contratação de pessoa jurídica
para Prestação de Serviços, por meio de mão-de-obra capacitada, para
prestar suporte operacional e apoio administrativo, tais como: 03(três)
Recepcionista Executivo(a), com conhecimento na área de informá-
tica, na sede da UNIDADE AVANÇADA DE COLIDER INCRA,
localizadas na cidade de Colider - MT, na Travessa dos Bandeirantes,
44 - Setor Norte - Centro, conforme especificações constantes no
Anexo I/Termo de Referência. Em caso de divergência entre as es-
pecificações do objeto descritas no comprasnet e as especificações
técnicas constantes no Termo de Referência Anexo I, o licitante
deverá obedecer a este último. Total de Itens Licitados: 00001. Edital:
24/10/2014 de 08h00 às 11h30 e de 13h às 17h00. Endereço: Rua E,
Q.15 Centro Politico Administrativo Centro Politico Administrativo -
CUIABA - MT. Entrega das Propostas: a partir de 24/10/2014 às

08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas:
06/11/2014 às 10h00 site www.comprasnet.gov.br.

MARCIO BENEDITO DE AMORIM
Pregoeiro

(SIDEC - 23/10/2014) 373073-37201-2014NE080001

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
NO MATO GROSSO DO SUL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 2007/2012
UASG 373058

Número do Contrato: 2000/2012.
No- Processo: 54290002657201183.
DISPENSA No- 5/2012. Contratante: INSTITUTO NACIONAL DE
COLONIZACAO-E REFORMA AGRARIA. CNPJ Contratado:
03981081000146. Contratado : AGENCIA DE DESENVOLVIMEN-
TO AGRARIOE EXTENSAO RURAL. Objeto: Alterar a clausula
oitava da vigência do contrato. Fundamento Legal: Lei 8666 . Vi-
gência: 01/10/2014 a 27/02/2015. Data de Assinatura: 30/09/2014.

(SICON - 23/10/2014) 373058-37201-2014NE800086

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 3007/2012
UASG 373058

Número do Contrato: 3000/2012.
No- Processo: 54290002657201183.
DISPENSA No- 5/2012. Contratante: INSTITUTO NACIONAL DE
COLONIZACAO-E REFORMA AGRARIA. CNPJ Contratado:
03981081000146. Contratado : AGENCIA DE DESENVOLVIMEN-
TO AGRARIOE EXTENSAO RURAL. Objeto: Alterar a clausula
oitava da vigência do contrato. Fundamento Legal: Lei 8666 . Vi-
gência: 01/10/2014 a 27/02/2015. Data de Assinatura: 30/09/2014.

(SICON - 23/10/2014) 373058-37201-2014NE800086

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 4007/2012
UASG 373058

Número do Contrato: 4000/2012.
No- Processo: 54290002657201183.
DISPENSA No- 5/2012. Contratante: INSTITUTO NACIONAL DE
COLONIZACAO-E REFORMA AGRARIA. CNPJ Contratado:
03981081000146. Contratado : AGENCIA DE DESENVOLVIMEN-
TO AGRARIOE EXTENSAO RURAL. Objeto: Alterar a clausula
oitava da vigência do contrato. Fundamento Legal: Lei 8666 . Vi-
gência: 01/10/2014 a 27/02/2015. Data de Assinatura: 30/09/2014.

(SICON - 23/10/2014) 373058-37201-2014NE800086

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 5007/2012
UASG 373058

Número do Contrato: 5000/2012.
No- Processo: 54290002657201183.
DISPENSA No- 5/2012. Contratante: INSTITUTO NACIONAL DE
COLONIZACAO-E REFORMA AGRARIA. CNPJ Contratado:
03981081000146. Contratado : AGENCIA DE DESENVOLVIMEN-
TO AGRARIOE EXTENSAO RURAL. Objeto: Alterar da clausula
oitava da vigência do contrato. Fundamento Legal: Lei 8666 . Vi-
gência: 01/10/2014 a 27/02/2015. Data de Assinatura: 30/09/2014.

(SICON - 23/10/2014) 373058-37201-2014NE800086

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 8004/2013
UASG 373058

Número do Contrato: 8000/2013.
No- Processo: 54290000623201316.
DISPENSA No- 6/2013. Contratante: INSTITUTO NACIONAL DE
COLONIZACAO-E REFORMA AGRARIA. CNPJ Contratado:
03981081000146. Contratado : AGENCIA DE DESENVOLVIMEN-
TO AGRARIOE EXTENSAO RURAL. Objeto: Alterar a clausula
oitava da vigência do contrato. Fundamento Legal: Lei 8666 . Vi-
gência: 01/10/2014 a 27/02/2015. Data de Assinatura: 30/09/2014.

(SICON - 23/10/2014) 373058-37201-2014NE800086

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 9004/2013
UASG 373058

Número do Contrato: 9000/2013.
No- Processo: 54290000623201316.
DISPENSA No- 6/2013. Contratante: INSTITUTO NACIONAL DE
COLONIZACAO-E REFORMA AGRARIA. CNPJ Contratado:
03981081000146. Contratado : AGENCIA DE DESENVOLVIMEN-
TO AGRARIOE EXTENSAO RURAL. Objeto: Alterar a clausula
oitava da vigência do contrato. Fundamento Legal: Lei 8666 . Vi-
gência: 01/10/2014 a 27/02/2015. Data de Assinatura: 30/09/2014.

(SICON - 23/10/2014) 373058-37201-2014NE800086

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
EM PERNAMBUCO

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA No- 2/2014

A Comissão designada pela ORDEM DE SERVIÇO/IN-
CRA/SR-03/G/ N o- 061 / 2013 comunica aos interessados que
a partir do dia 24/10/2014, durante 30 dias, estará disponível
das 9:00 às 11:00 / 15:00 às 17:00 no Núcleo de ATER da
Superintendência Regional de Pernambuco em Recife, em
formato digital, Edital de Chamada Pública nº 002 / 2014,
Projeto Básico e Anexos, assim como no endereço eletrônico
http://www.incra.gov.br, contendo quantitativo e especificações


		ouvidoria@in.gov.br
	2014-10-24T04:58:57-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




